
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
vyriausiosios rinkimų komisijos  

2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-55 
 

 

RINKĖJŲ SĄRAŠŲ SUDARYMO, TIKSLINIMO, PRANEŠIMŲ APIE APTIKTUS 

NETIKSLUMUS PERDAVIMO IR RINKĖJŲ SĄRAŠŲ NAUDOJIMO  

2016 M. SPALIO 9 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMUOSE  

TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Rinkėjų sąrašų sudarymo, tikslinimo, pranešimų apie aptiktus netikslumus perdavimo ir 

rinkėjų sąrašų naudojimo 2016 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos Seimo tvarkos apraše (toliau – 

Aprašas) nustatyta rinkėjų sąrašų sudarymo, tikslinimo ir naudojimo, įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos Konstituciją ir Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymą, Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimuose (2016 m. spalio 9 d., pakartotinio balsavimo diena – 2016 m. spalio 23 d.) 

tvarka.  

2. Teisę rinkti Lietuvos Respublikos Seimą turi Lietuvos Respublikos piliečiai, kurie 

rinkimų dieną yra ne jaunesni kaip 18 metų. Rinkimuose nedalyvauja asmenys, teismo pripažinti 

neveiksniais. Niekas negali būti įrašytas į rinkėjų sąrašus kelis kartus. 

3.  Rinkėjų sąrašų sudarymą, tikslinimą ir tvarkymą organizuoja Lietuvos Respublikos 

vyriausioji rinkimų komisija (toliau – Vyriausioji rinkimų komisija), remdamasi valstybės, 

savivaldybių institucijų ir apygardų rinkimų komisijų pateikta informacija. Vyriausioji rinkimų 

komisija, siekdama užtikrinti rinkėjų sąrašų sudarymo, jų tikslinimo, pranešimų apie aptiktus 

netikslumus perdavimo ir rinkėjų sąrašų naudojimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose 

procedūrų aiškumą, parengė Rinkėjų sąrašų sudarymo, tikslinimo ir naudojimo Lietuvos 

Respublikos Seimo rinkimuose atmintinę. 

4. Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašą sudaro ir tvarko Lietuvos Respublikos vyriausioji 

rinkimų komisija. Lietuvos Respublikos gyventojų registro tvarkytoja – valstybės įmonė Registrų 

centras (toliau – VĮ Registrų centras), teikia registro duomenis. Rinkėjų sąrašams tvarkyti, rinkimų 

apylinkių rinkėjų sąrašams sudaryti, jiems tikslinti naudojama Lietuvos Respublikos vyriausiosios 

rinkimų komisijos informacinės sistema (toliau – VRK IS). Atvykusių balsuoti rinkėjų žymėjimas 

rinkimų dieną atliekamas Atvykusiųjų balsuoti rinkėjų žymėjimo informacinėje sistemoje (toliau – 

RINKĖJAI (rinkimų dieną), rinkimų apylinkės elektroninių rinkėjų sąrašų tikslinimo, balsuosiančių 

namuose sąrašų sudarymo ir rinkėjo įrašymo į apylinkės sąrašus prašymų registravimo veiksmai 

atliekami Atvyksiančių balsuoti rinkėjų sąrašų tikslinimo informacinėje sistemoje (toliau – 

RINKĖJAI (iki rinkimų dienos). Šiomis VRK IS posistemėmis – RINKĖJAI (rinkimų dieną) ir 



2 

 

 

RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) – naudojasi Vyriausiosios rinkimų komisijos nariai, valstybės 

tarnautojai, darbuotojai, apygardų ir apylinkių rinkimų komisijos, balsavimo komisijos Lietuvos 

Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose užsienyje. 

5. Rinkimams organizuoti ir vykdyti sudaromi šie rinkėjų sąrašai: 

5.1. Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašas; 

5.2. apygardų rinkėjų sąrašai; 

5.3. rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašai. 

6. Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašas, jį sudarančių apygardų ir rinkimų apylinkių rinkėjų 

sąrašai tikslinami pagal rinkėjų, rinkimų komisijų ir valstybės bei savivaldybės institucijų teisės 

aktų nustatyta tvarka pateiktus duomenis. 

7. Rinkėjų sąrašai yra išankstiniai ir galutiniai. Išankstiniai rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašai 

naudojami susipažįstant su rinkėjų sąrašais, tikslinant rinkėjų sąrašus, tvarkant rinkėjų kortelių 

įteikimo apskaitą, sudarant balsuojančiųjų paštu ir namuose sąrašus. Galutiniai rinkėjų sąrašai 

naudojami balsuojant – išduodant rinkimų biuletenius ir tikrinant balsavusiųjų paštu ir namuose 

gautus vokus. 

II SKYRIUS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RINKĖJŲ SĄRAŠAS 
 

8.  Į Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašą įrašomi visi rinkimų teisę turintys Lietuvos 

Respublikos piliečiai pagal pilietybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės 

kortelės) išdavimo duomenis ir Lietuvos Respublikos gyventojų registrą. 

9.  Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašas yra elektroninis. 

10.  Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų metu turi 

būti šie rinkėjo duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, pilietybę patvirtinančio 

asmens dokumento numeris, gyvenamosios vietos adresas ir adreso įrašymo į Gyventojų registrą 

pagrindas, žyma, jei rinkėjas yra pareiškęs nesutikimą, kad jo gyvenamosios vietos adresas būtų 

viešai skelbiamas apylinkės rinkėjų sąraše, žyma, jei rinkėjas yra pareiškęs nesutikimą, kad jo 

gyvenamosios vietos adresas, gimimo metai ar kuris nors iš šių duomenų būtų nurodomi apylinkės 

rinkėjų sąrašuose. Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše turi būti informacija apie teisę balsuoti 

namuose: žyma, jei rinkėjas yra sukakęs 70 metų, yra neįgalus. 

11. Vyriausioji rinkimų komisija Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų metu iš Lietuvos 

Respublikos rinkėjų sąrašo po jo sudarymo išbraukia (sąraše prie jų pavardės padarydama 

atitinkamą nuorodą):  

11.1. mirusius rinkėjus (pagal savivaldybių administracijų civilinės metrikacijos skyrių 

duomenis); 

11.2. asmenis, netekusius Lietuvos Respublikos pilietybės (pagal Migracijos departamento 



3 

 

 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos duomenis); 

11.3. rinkėjus, kuriems įsiteisėjo teismo sprendimas pripažinti juos neveiksniais (pagal VĮ 

Registrų centro duomenis). 

12. Visi pakeitimai, padaryti rinkėjų sąrašuose, ir pagal tuos sąrašus parengta informacija 

– rinkėjo kortelių numeriai, išbraukimas ar įrašymas į apygardos rinkėjų, rinkimų apylinkės rinkėjų 

sąrašus ir šių duomenų pakeitimai – turi būti nurodyti Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše. 

13. Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašas, iki patvirtinamas galutinis rinkėjų sąrašas, yra 

išankstinis. Išankstinis rinkėjų sąrašas su jame padarytais pakeitimais patvirtinamas kaip galutinis 

rinkėjų sąrašas. Galutinį Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašą tvirtina Vyriausioji rinkimų komisija, 

likus ne daugiau kaip 7 dienoms iki rinkimų dienos. 

 

III SKYRIUS 

APYGARDŲ RINKĖJŲ SĄRAŠAI 
 

14. Apygardos rinkėjų sąrašą elektroninėje informacijos laikmenoje pagal Lietuvos 

Respublikos rinkėjų sąrašą ir jame nurodytą rinkėjo gyvenamąją vietą (paskutinę žinomą rinkėjo 

gyvenamąją vietą) sudaro Vyriausioji rinkimų komisija ir ne vėliau kaip likus 39 dienoms iki 

rinkimų, t. y. iki 2016 m. rugpjūčio 31 d., perduoda apygardos rinkimų komisijoms. Kartu sudaromi 

rinkėjų, kurių gyvenamosios vietos tikslus adresas nežinomas, sąrašai.  

15. Apygardos rinkėjų sąraše nurodomi šie rinkėjo duomenys: vardas, pavardė, asmens 

kodas, gimimo data, gyvenamosios vietos adresas, šio adreso įrašymo į Lietuvos Respublikos 

gyventojų registrą pagrindas, žyma, jei rinkėjas yra pareiškęs nesutikimą, kad jo gyvenamosios 

vietos adresas būtų viešai skelbiamas atspausdintame rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, žyma, jei 

rinkėjas yra pareiškęs nesutikimą, kad jo gyvenamosios vietos adresas, gimimo metai ar kuris nors 

iš šių duomenų būtų nurodomi apylinkės rinkėjų sąrašuose. Be to, padarant atitinkamus įrašus, 

kaupiama informacija apie rinkėjų sąrašų patikslinimus. Sudarius apylinkių rinkėjų sąrašus, 

apygardos rinkėjų sąraše nurodoma rinkėjo rinkimų apylinkė ir rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše 

rinkėjui suteiktas rinkėjo kortelės numeris.  

16. Apygardos rinkėjų sąraše kiekvienam rinkėjui, kuris yra deklaravęs gyvenamąją vietą, 

turi būti nurodyta viena rinkimų apylinkė.  

 

IV SKYRIUS 

RINKIMŲ APYLINKĖS RINKĖJŲ SĄRAŠAS 
 

17. Apylinkės rinkimų komisija, elektroninių ryšių priemonėmis prisijungusi prie 

posistemės RINKĖJAI (iki rinkimų dienos), tvarko apylinkės rinkėjų sąrašą taip, kad jis būtų 

patogus apylinkės rinkimų komisijos nariams įteikiant rinkėjo korteles šios rinkimų apylinkės 



4 

 

 

rinkėjams. Jeigu apylinkės rinkimų komisija nepriima sprendimo, nurodyto Aprašo 58 punkte, 

apygardos rinkimų komisija priima sprendimą sudaryti kiekvienos rinkimų apylinkės rinkėjų 

sąrašus, rinkėjus automatiškai surašant iš eilės: 

17.1. miestuose ir miesteliuose – pagal adresus; 

17.2. kaimuose – pagal pavardes. 

18. Apygardos rinkimų komisija iki 2016 m. rugpjūčio 13 d. 11.00 val., elektroninių ryšių 

priemonėmis prisijungusi prie VRK IS, turi perduoti Vyriausiajai rinkimų komisijai duomenis apie 

rinkėjų įrašymą į rinkimų apylinkės elektroninį rinkėjų sąrašą, rinkėjams suteiktus rinkėjo kortelių 

numerius, apylinkės rinkimų komisijos pirmininko vardą ir pavardę, telefono numerį, patikslintus, 

jei reikia, rinkimų apylinkių komisijų būstinių adresus ir telefonus, kurie bus spausdinamoje rinkėjo 

kortelėje, informaciją, apibūdinančią, kaip rasti rinkimų apylinkės balsavimo būstinę, kuri bus 

skelbiama rinkėjams trumpuoju telefono numeriu 1855. 

19. Pagal Aprašo 15 punkte nurodytus duomenis yra spausdinamos rinkėjo kortelės, 

rinkimų apylinkės išankstinis rinkėjų sąrašas (forma S1) ir pagalbinis išankstinis rinkėjų sąrašas 

(forma S3), taip pat teikiama informacija rinkėjams apie jų įrašymą į rinkėjų sąrašą trumpuoju 

telefono numeriu 1855. Rinkėjų sąrašus (formos S1, S2, S3) centralizuotai atspausdina Vyriausioji 

rinkimų komisija.  

20. Atspausdintas rinkėjų korteles, išankstinį rinkėjų sąrašą (formos S1, S2) ir pagalbinį 

išankstinį rinkėjų sąrašą (forma S3) Vyriausioji rinkimų komisija perduoda apygardų rinkimų 

komisijoms. Apylinkės rinkimų komisija šiuos rinkėjų sąrašus susega ir perriša. Dėl patogumo 

galima išardyti dalimis tik pagalbinius išankstinius sąrašus. Abu rinkėjų sąrašai saugomi iki rinkimų 

pabaigos ir perduodami Vyriausiajai rinkimų komisijai nustatyta tvarka.  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

IŠANKSTINIS RINKIMŲ APYLINKĖS RINKĖJŲ SĄRAŠAS 
 

21. Išankstiniams rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašams iš apygardos rinkėjų sąrašo sudaryti 

naudojama VRK IS, rinkimų apylinkės adresų duomenų bazė ir kita informacija. 

22. Rinkimų apylinkės išankstiniame rinkėjų sąraše (forma S1) yra tokie rinkėjo 

duomenys: rinkėjo kortelės numeris, vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas. Taip pat yra 

vieta žymai apie rinkėjo kortelės įteikimą ar neįteikimą ir žyma apie užpildytą prašymą balsuoti 

paštu namuose. 

23. Gyvenamosios vietos adresai tų rinkėjų, kurių gyvenamosios vietos adresas 

neskelbiamas rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašuose, spausdinami rinkimų apylinkės sąrašo (forma 

S1) priede „Išankstinio rinkėjų sąrašo priedas su adresais rinkėjų, kurie yra pareiškę nesutikimą, kad 

jų gyvenamosios vietos adresas būtų viešai skelbiamas apylinkės rinkėjų sąraše“ (forma S2). 



5 

 

 

Išankstinio rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašo priedas yra skirtas tik rinkimų apylinkės komisijos 

nariams ir į šį sąrašą įrašytiems rinkėjams, kurie gali susipažinti tik su savo duomenimis, esančiais 

šiame sąraše. 

24. Išankstinis rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašas (forma S1, S2) naudojamas apylinkės 

rinkimų komisijoje supažindinti rinkėjus su rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašu, tvarkant rinkėjo 

kortelės įteikimo ir patvirtintų prašymų balsuoti namuose (forma P6), užpildytų prašymų įrašyti 

rinkėją į apylinkės rinkėjų sąrašą (forma F5) apskaitą. Jį apygardos rinkimų komisija ne vėliau kaip 

likus 26 dienoms iki rinkimų (2016 m. rugsėjo 13 d.) elektroninių ryšių priemonėmis perduoda 

apylinkės rinkimų komisijai. Apygardų rinkimų komisijos, gavusios popierinius išankstinius 

rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašus iš Vyriausiosios rinkimų komisijos, juos nedelsdamos perduoda 

apylinkių rinkimų komisijoms. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

IŠANKSTINIS PAGALBINIS RINKIMŲ APYLINKĖS RINKĖJŲ SĄRAŠAS 
 

25. Rinkimų apylinkės pagalbiniame išankstiniame rinkėjų sąraše (forma S3) yra tokie 

rinkėjo duomenys: rinkėjo kortelės numeris, vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas. Taip 

pat yra vieta žymai apie rinkėjo kortelės įteikimą ar neįteikimą ir žyma apie patvirtintą prašymą 

balsuoti paštu namuose. Sąraše nurodoma, kurie rinkėjai turi teisę balsuoti namuose: jiems yra 

sukakę 70 metų, yra neįgalūs ar laikinai nedarbingi rinkėjai, jeigu tokia informacija yra gauta iš 

sveikatos priežiūros ar kitų įstaigų. 

26. Pagalbinis išankstinis rinkėjų sąrašas naudojamas tikslinant rinkėjų sąrašus, įteikiant 

rinkėjų korteles, sudarant balsuojančiųjų namuose sąrašus.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

SUSIPAŽINIMAS SU RINKĖJŲ SĄRAŠAIS.  

INFORMACIJA TRUMPUOJU TELEFONO NUMERIU 1855 
 

 

27. Likus ne mažiau kaip 25 dienoms iki rinkimų (2016 m. rugsėjo 14 d.), apylinkės 

rinkimų komisija, Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga sudaro sąlygas 

rinkėjams susipažinti su rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašu. Rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašo priedo 

duomenys apie rinkėjus, kurių adresai neskelbiami, teikiami rinkėjams tik apie juos pačius, t. y. 

neatskleidžiant sąrašo priedo turinio, sudaromos sąlygos tik rinkėjui pasitikslinti, ar jo duomenys 

yra teisingi. Sprendimą dėl šio reikalavimo įgyvendinimo būdų priima apylinkės rinkimų komisija. 

Draudžiama daryti rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašų kopijas ar kitu būdu juos dauginti arba platinti. 

28. Informacija, ar rinkėjas įrašytas į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, teikiama trumpuoju 

telefono numeriu 1855. Informacijos telefono paskirtis – sudaryti sąlygas rinkėjui sužinoti, ar jis 

įrašytas į rinkėjų sąrašą, gauti informaciją apie rinkimų apylinkę, kurios teritorijoje jis gyvena, ir 



6 

 

 

kitą informaciją, reikalingą tam, kad rinkėjas būtų įrašytas į rinkėjų sąrašus ir galėtų balsuoti, galėtų 

gauti rinkėjo kortelę, taip pat registruoti rinkėjų skundus dėl rinkimų įstatymų pažeidimų. 

Trumpuoju telefono numeriu 1855 teikiama informacija, esanti rinkėjų sąrašuose, informacija apie 

rinkimų komisijų darbo laiką, jų telefonus, adresus. Trumpuoju telefono numeriu 1855 taip pat 

registruojami piliečių pranešimai dėl neįteiktų rinkėjo kortelių. Šie pranešimai perduodami 

Vyriausiajai rinkimų komisijai ir apygardų rinkimų komisijoms.   

29. Teikiant informaciją trumpuoju telefono numeriu 1855, siekiant identifikuoti rinkėją, 

gali būti naudojami šie Lietuvos Respublikos sąraše esantys asmens duomenys: vardas, pavardė ir 

asmens kodas. 

30. Trumpasis telefono numeris 1855 negali būti naudojamas rinkėjo gyvenamajai vietai 

(namo ir buto numerio), asmens kodui, gimimo datai sužinoti. Vyriausioji rinkimų komisija, 

teikdama informaciją ir paslaugas trumpuoju telefono numeriu 1855, užtikrina tinkamą asmens 

duomenų apsaugą.   

31. Vyriausioji rinkimų komisija, apygardų rinkimų komisijos per visuomenės informavimo 

priemones teikia rinkėjams informaciją apie trumpuoju telefono numeriu 1855 teikiamą 

informaciją. Apygardų rinkimų komisijos per VRK IS teikia informaciją rinkėjams, kaip surasti 

balsavimo būstines. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS  

 PRANEŠIMAS APYGARDOS RINKIMŲ KOMISIJAI APIE APYLINKĖS RINKĖJŲ 

SĄRAŠE APTIKTUS NETIKSLUMUS 
 

32. Apygardos rinkimų komisija iki 2016 m. rugsėjo 13 d. rinkimų apylinkės išankstinį 

(popierinį) rinkėjų sąrašą, kuriame yra rinkėjai, turintys teisę rinkti Lietuvos Respublikos Seimo 

narius, perduoda apylinkės rinkimų komisijai. Rinkėjas arba atstovas rinkimams skundus dėl 

rinkėjų sąraše padarytų klaidų gali pateikti apylinkės rinkimų komisijai iki 2016 m. spalio 2 d. 

Apylinkės rinkimų komisija duomenis apie apylinkės rinkėjų sąraše aptiktus netikslumus, apie 

asmenis, atsisakiusius deklaruoti, nedeklaravusius, elektroninių ryšių priemonėmis rinkėjų sąrašų 

tikslinimo metu perduoda apygardos rinkimų komisijai, apie tai apylinkės rinkėjų sąraše: 

32.1.1. posistemėje RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) pažymint: 

32.1.1.1.  rinkėjų kortelių įteikimo informaciją (rinkėjo kortelės įteikimo ar neįteikimo 

faktas, įteikimo data, rinkėjo kortelės neįteikimo atveju – rinkėjo kortelės neįteikimo priežastis); 

32.1.1.2.  prašymų balsuoti namuose registravimo informaciją (faktas apie rinkėjo prašymo 

balsuoti namuose (forma P6) patvirtinimą); 

32.1.1.3.  balsavusių namuose informaciją (faktas apie balsavimą namuose, nebalsavimo 

atveju – nebalsavimo priežastis); 

32.1.1.4.  prašymų įrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą registravimą (faktas apie 



7 

 

 

rinkėjo prašymo įrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus (forma F5) gavimą; rinkėjo asmens 

duomenys: vardas, pavardė, gimimo data, ankstesnis deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, 

naujas deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, faktinės ar kitos gyvenamosios vietos adresas; 

rinkimų apylinkės siūlymas įrašyti ar neįrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus (forma F5); 

apygardos rinkimų komisijos, su Vyriausiosios  rinkimų komisijos sutikimu, sprendimas pritarti ar 

nepritarti rinkimų apylinkės siūlymui įrašyti ar neįrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus (forma 

F5); 

32.1.1.5. balsavusių iš anksto informaciją (faktas apie balsavimą iš anksto, išankstinio 

balsavimo lakšto numeris); 

32.1.2. posistemėje RINKĖJAI (rinkimų dieną) pažymint: 

32.1.2.1.  rinkimų dieną atvykusių balsuoti rinkėjų informaciją (faktas apie rinkėjo 

atvykimą balsuoti); 

32.1.2.2.  prašymų balsuoti kitoje rinkimų apylinkėje registravimą (faktas apie rinkėjo 

prašymo balsuoti kitoje rinkimų apylinkėje gavimą); 

32.1.2.3.  kitų rinkimų apylinkių komisijų sutikimų dėl balsavimo šiose rinkimų apylinkėje 

registravimą (faktas apie kitų rinkimų apylinkės sutikimo dėl balsavimo šioje rinkimų apylinkėje 

gavimą); 

32.1.2.4.  pranešimų, kad šios rinkimų apylinkės rinkėjai balsavo užsienyje registravimą 

(faktas apie rinkėjo, priskirto apylinkei, balsavimą užsienyje); 

32.1.3. elektroninių ryšių priemonėmis perduodamą informaciją apie asmenis, 

atsisakiusius deklaruoti ir nedeklaravusius. 

V SKYRIUS 

IŠANKSTINIO RINKĖJŲ SĄRAŠO TIKSLINIMAS IKI GALUTINIO RINKĖJŲ  

SĄRAŠO SUDARYMO 

 

33. Apylinkės rinkimų komisija išankstinius rinkėjų sąrašus tikslina: 

33.1.  perkeldama rinkėją iš vienos rinkimų apylinkės, apygardos rinkėjų sąrašo į kitą, t. y. 

išbraukdama rinkėją iš vieno sąrašo ir įrašydama rinkėją į kitą toje pačioje apygardoje esančios 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą; 

33.2.  perkeldama rinkėją iš vieno apygardos rinkėjų sąrašo į kitos apygardos rinkėjų sąrašą, 

t. y. išbraukdama iš vieno sąrašo ir įrašydama rinkėją į kitos apygardos rinkėjų sąrašą. 

34.  Rinkėjo perkėlimą Aprašo 33.1 papunktyje nustatytu atveju, elektroninių ryšių 

priemonėmis prisijungusi prie posistemės RINKĖJAI (iki rinkimų dienos), tvirtina apygardos 

rinkimų komisija. Apie rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašuose padarytus pakeitimus apygardos 

rinkimų komisija elektroninėmis ryšių priemonėmis praneša Vyriausiajai rinkimų komisijai.  



8 

 

 

35. Rinkėjo perkėlimą Aprašo 33.2 papunktyje nustatytu atveju, elektroninių ryšių 

priemonėmis prisijungusi prie posistemės RINKĖJAI (iki rinkimų dienos), tvarko Vyriausioji 

rinkimų komisija. Apie padarytus pakeitimus elektroninių ryšių priemonėmis ji praneša apygardų 

rinkimų komisijoms. Informacijos perdavimą ir gavimą elektroninių ryšių priemonėmis atlieka 

apygardų rinkimų komisijų informatikai. 

36. Išankstiniai rinkėjų sąrašai Aprašo 33 punkte nustatytais atvejai gali būti tikslinami, 

jeigu paaiškėja, kad išankstiniame sąraše buvo klaidingai nurodytas jo gyvenamosios vietos adresas 

arba jis pasikeitė po sąrašo sudarymo. Rinkėjų sąrašai gali būti tikslinami: 

36.1.  rinkėjo kortelių įteikimo metu; 

36.2.  rinkėjams kreipiantis į rinkimų apylinkę dėl įrašymo ar įrašymo į rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašus patikslinimo.  

37.  Rinkėją įrašyti į Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašą ar išbraukti iš jo gali tik 

Vyriausioji rinkimų komisija įstatymų nustatytais atvejais. 

38. Jeigu į apylinkės rinkimų komisiją išankstinių rinkėjų sąrašų tikslinimo metu kreipiasi 

rinkėjas, kuris neįrašytas į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą ir kuris deklaravo gyvenamąją vietą 

po išankstinių sąrašų sudarymo, ir pateikia dokumentus, patvirtinančius deklaruotą gyvenamąją 

vietą, ir nurodytas adresas yra priskirtas šios rinkimų apylinkės teritorijai, kuris faktiškai gyvena 

šios rinkimų apylinkės teritorijoje, ir pateikia dokumentus, patvirtinančius, kad jis gyvena šios 

rinkimų apylinkės teritorijoje, apylinkės rinkimų komisija duoda rinkėjui užpildyti Vyriausiosios 

rinkimų komisijos nustatytos formos prašymą įrašyti rinkėją į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą 

(forma F5), pildomą Aprašo 39 punkte nustatyta tvarka. 

39. Prašymas įrašyti į apylinkės rinkėjų sąrašą (forma F5) pildomas tokia tvarka: 

39.1. prašymą įrašyti į apylinkės rinkėjų sąrašą pildo rinkėjas arba rinkėjo pageidavimu – 

apylinkės rinkimų komisijos narys; 

39.2. rinkėjas turi turėti asmens dokumentą – asmens tapatybės kortelę arba piliečio pasą, 

dokumentus, patvirtinančius jo gyvenamąją vietą;  

39.3. duomenys rašomi aiškiai; 

39.4.  rinkėjas turi nurodyti telefoną, kad būtų galima pranešti atsakymą. 

40. Rinkėjo prašymo, nurodyto Aprašo 38 punkte, nagrinėjimas: 

40.1. Gautus nustatytos formos popierinius rinkėjų prašymus apylinkės rinkimų komisija 

nedelsdama suveda į posistemę RINKĖJAI (iki rinkimų dienos). Visi prašymai persiunčiami ne 

vėliau kaip iki 2016 m. rugsėjo 29 d. (ketvirtadienio) 16.00 val., t. y. likus 3 dienoms iki galutinių 

rinkėjų sąrašų patvirtinimo. Apylinkės rinkimų komisija gautus popierinius rinkėjų prašymus įrašyti 

juos į apylinkės rinkėjų sąrašą registruoja Iš rinkėjų gautų prašymų įrašyti į apylinkės rinkėjų sąrašą 

(forma F5) apskaitos rinkimų apylinkėje žiniaraštyje (forma S7). Apygardos rinkimų komisija 



9 

 

 

gautus popierinius ir elektroninius rinkėjų prašymus nedelsdama patvirtina, naudodamasi posisteme 

RINKĖJAI (iki rinkimų dienos).  

40.2. Jeigu nustatoma, kad rinkėjas jau yra įrašytas į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, 

apylinkės rinkimų komisija išrašo jam rinkėjo kortelę. 

40.3. Svarstydama rinkėjo prašymą įrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, sprendimą 

priimanti rinkimų komisija turi patikrinti prašymo pagrįstumą – nustatyti, ar rinkėjas tikrai gyvena 

šios rinkimų apylinkės teritorijoje ir kokius pateiktus dokumentus galima laikyti tai įrodančiais. 

Tokie įrodymai gali būti ne mažiau kaip dviejų tos rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą įrašyti 

pateiktas prašymas, rinkėjų rašytiniai paliudijimai, dokumentai, patvirtinantys, kad rinkėjas yra 

užsiprenumeravęs periodinę spaudą, gauna pensiją arba periodinę pašalpą adresu, kuris priskirtas 

tos rinkimų apylinkės teritorijai, rinkėjo darbovietės, mokymo, sveikatos priežiūros ar socialinės 

rūpybos įstaigos, seniūnijos pažymos ir pan. 

40.4. Apygardos rinkimų komisija privalo patikrinti, ar prašymus pateikę rinkėjai nėra 

įrašyti į kitos kurios nors rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą. Nustačiusi, kad: 

40.4.1. pagrįstą prašymą pateikęs rinkėjas įrašytas į tos pačios apygardos, bet kitos rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą, apygardos rinkimų komisija elektroninių ryšių priemonėmis išbraukia jį iš 

tos apylinkės rinkėjų sąrašo ir įrašo jį į prašyme nurodytos apylinkės rinkėjų sąrašą; 

40.4.2. pagrįstą prašymą pateikęs rinkėjas nėra įrašytas į apygardos rinkėjų sąrašą, todėl 

reikalinga atlikti pakeitimą, kad rinkėjas būtų išbrauktas iš kitos apygardos rinkėjų sąrašo ir įrašytas 

į šios apygardos rinkėjų sąrašą, apygardos rinkimų komisija apie tokį pakeitimą elektroninių ryšių 

priemonėmis praneša Vyriausiajai rinkimų komisijai, pakeitimą pažymėdama rinkėjų sąrašų 

duomenų bazėje;  

40.4.3. rinkėjo prašymas yra nepagrįstas, toks prašymas netenkinamas, o rinkėjui 

pasiūloma balsuoti toje rinkimų apylinkėje, į kurios rinkėjų sąrašą rinkėjas yra įrašytas. 

40.5. Visi studentai, moksleiviai ir kiti asmenys, kurie mokosi ne savo gyvenamojoje 

vietovėje, turi teisę kreiptis į mokymo įstaigos administraciją dėl prašymo pateikimo apylinkės 

rinkimų komisijai įrašyti juos į apylinkės, kurios teritorijoje yra mokymo įstaiga, rinkėjų sąrašą. 

Mokymo įstaigos administracija turi pasirūpinti tokių asmenų sąrašo sudarymu ir pateikimu 

apylinkės rinkimų komisijai. Sąraše nurodoma studento, moksleivio ir kito asmens, kuris mokosi ne 

savo gyvenamojoje vietovėje, vardas, pavardė, asmens kodas, paso arba asmens tapatybės kortelės 

numeris ir įteikiama apylinkės rinkimų komisijai ne vėliau kaip iki 2016 m. spalio 2 d. Šis sąrašas 

prilyginamas rinkėjo prašymui (forma F5). 

 



10 

 

 

VI SKYRIUS 

RINKĖJŲ, ESANČIŲ UŽSIENYJE, LAIVUOSE, SVEIKATOS PRIEŽIŪROS (IŠSKYRUS 

AMBULATORINES), SOCIALINĖS RŪPYBOS IR GLOBOS ĮSTAIGOSE, KARINIUOSE 

VIENETUOSE, AREŠTINĖSE, TARDYMO IZOLIATORIUOSE (SULAIKYMO 

NAMUOSE) IR BAUSMIŲ VYKDYMO ĮSTAIGOSE, SĄRAŠŲ SUDARYMAS  
 

 

41. Rinkėjų, esančių užsienyje, sąrašų sudarymas: 

41.1. Pagal Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašą ir Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų pranešimus sudaromi užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos 

piliečių sąrašai. Užsienyje gyvenančių rinkėjų sąrašų sudarymo tvarka nustatoma Vyriausiosios 

rinkimų komisijos atskiru sprendimu. 

41.2. Užsienyje esantys Lietuvos Respublikos piliečiai įrašomi į Naujamiesčio rinkimų 

apygardos rinkėjų sąrašą. Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga, likus ne 

mažiau kaip 15 dienų iki rinkimų (2016 m. rugsėjo 24 d.), diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje sudarytą rinkėjų sąrašą ir jo patikslinimus elektroninių ryšių priemonėmis perduoda 

Vyriausiajai rinkimų komisijai. Į šį sąrašą įrašyti rinkėjai balsuoja diplomatinėse atstovybėse ir 

konsulinėse įstaigose. Rinkėjų, balsuojančių užsienyje, sąrašas gali būti tikslinamas Vyriausiosios 

rinkimų komisijos nustatyta tvarka. 

42. Laivuose esantys rinkėjai, kurie balsavimo paštu laikotarpiu ir rinkimų dieną negali 

sugrįžti į Lietuvą, įrašomi į rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą yra įrašyta laivo įgula, 

papildomą rinkėjų sąrašą. 

43. Rinkėjai, kurie dėl sveikatos būklės ar amžiaus yra sveikatos priežiūros (išskyrus 

ambulatorines), socialinės rūpybos ar globos įstaigose, turi teisę balsuoti šiose įstaigose. Jie yra 

įrašyti į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje jie nuolat gyveno, rinkėjų sąrašus. 

44. Rinkėjai, atliekantys privalomąją karo tarnybą arba alternatyviąją krašto apsaugos 

tarnybą, įrašomi į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje jie nuolat gyveno, iki buvo pašaukti į 

privalomąją karo arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą, rinkėjų sąrašą. Rinkėjai, atliekantys 

tikrąją karo tarnybą, valstybės tarnybą ar dirbantys pagal darbo sutartis tarptautinėse karinėse 

operacijose užsienyje, įrašomi į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje jie deklaravo gyvenamąją 

vietą, rinkėjų sąrašus.  

45.  Rinkėjai, esantys areštinėse, tardymo izoliatoriuose (sulaikymo namuose) ir bausmių 

vykdymo įstaigose, įrašomi į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje jie yra deklaravę gyvenamąją 

vietą, rinkėjų sąrašus. Jeigu toks asmuo nėra deklaravęs gyvenamosios vietos ir raštu prašo, jis 

įrašomas į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje yra jo bausmės vykdymo įstaiga, areštinė ar 

tardymo izoliatorius (sulaikymo namai), rinkėjų sąrašą. Asmuo, deklaravęs gyvenamąją vietą, iki 

pateko į areštinę, tardymo izoliatorių (sulaikymo namus) ar bausmės vykdymo įstaigą, negali būti 



11 

 

 

įrašomas į rinkimų apylinkės, kurios teritorijoje yra jo bausmės vykdymo įstaiga, areštinė ar 

tardymo izoliatorius (sulaikymo namai), rinkėjų sąrašą. 

 
VII SKYRIUS 

 GALUTINIAI RINKĖJŲ SĄRAŠAI 
 

 

46. Likus 7 dienoms iki rinkimų, t. y. 2016 m. spalio 2 d.: 

46.1.  apygardos ir apylinkės rinkimų komisijos rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašų 

patikslinimus bei pakeitimus turi perkelti į apygardos rinkėjų sąrašą, juos atlikdamos  

elektroninėmis ryšių priemonėmis elektroniniame apygardos rinkėjų sąraše; 

46.2. elektroninį rinkėjų sąrašą,  elektroninių ryšių priemonėmis perduoti rinkėjų sąrašų 

parengimo ir perdavimo techninį darbą atliekančiai institucija i – VĮ Registrų centrui; 

46.3.  apygardų rinkimų komisijos elektroninių ryšių priemonėmis praneša Vyriausiajai 

rinkimų komisijai apie išankstinio Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašo, apygardos rinkėjų sąrašų ir 

apylinkių rinkėjų sąrašų tikslinimo pabaigą bei šiuose sąrašuose esantį rinkėjų skaičių.  

47.  Išankstinis Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašas, išankstiniai apygardos rinkėjų 

sąrašai, rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašai su padarytais pakeitimais ir patikslinimais Vyriausiosios 

rinkimų komisijos sprendimu patvirtinami kaip galutiniai rinkėjų sąrašai (forma S4, forma S5). 

Kartu su galutiniais rinkėjų sąrašais apylinkės ir apygardos rinkimų komisijose iš posistemės 

RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) atspausdinama informacija apie išankstinių rinkėjų sąrašų 

tikslinimą. Taip pat atspausdinamos ataskaitos apie padarytus pakeitimus:  

47.1. Balsuojančių namuose rinkėjų sąrašas (forma P1); 

47.2. Apylinkės rinkimų komisijos ataskaita: rinkėjo kortelių įteikimas, balsuojančių 

namuose rinkėjų sąrašo sudarymas, rinkėjų sąrašų tikslinimas (forma S8). 

48. Galutiniai rinkėjų sąrašai gali būti keičiami tik su Vyriausiosios rinkimų komisijos 

sutikimu. Atspausdinama informacija apie rinkėjų sąrašų tikslinimą: pakeitimus, kurie buvo 

padaryti išankstiniuose sąrašuose, ir jų priežastis iki juos patvirtinant kaip galutinius rinkėjų 

sąrašus. 

49. Vyriausioji rinkimų komisija, baigus rinkimų komisijoms tikslinti apylinkių rinkėjų 

sąrašus, organizuoja centralizuotą galutinių rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašų spausdinimą ir sąrašus 

perduoda apylinkių rinkimų komisijoms. 

50. Apygardų ir apylinkių rinkimų komisijos turi saugoti abu išankstinius rinkėjų sąrašus 

(forma S1, forma S3) ir visus dokumentus, įskaitant (forma F5) prašymus, kurių pagrindu buvo 

tikslinami išankstiniai rinkėjų sąrašai. Juos, tarp jų ir galutinius rinkėjų sąrašus, apygardos rinkimų 

komisija po rinkimų perduoda Vyriausiajai rinkimų komisijai. Po 2016 m. spalio 9 d. Lietuvos 

Respublikos Seimo rinkimų, jei pakartotinis balsavimas rinkimų apygardoje neorganizuojamas, 



12 

 

 

arba po pakartotinio balsavimo dienos (2016 m. spalio 23 d.), jei pakartotinis balsavimas rinkimų 

apygardoje organizuojamas, išankstiniai rinkėjų sąrašai ir kiti dokumentai pakuojami kartu su 

rinkimų biuleteniais, galutiniai ir papildomi rinkėjų sąrašai pateikiami kartu su balsų skaičiavimo 

protokolu.  

VIII SKYRIUS 

GALUTINIŲ SĄRAŠŲ TIKSLINIMAS LIKUS MAŽIAU KAIP 7 DIENOMS IKI RINKIMŲ 

IR RINKIMŲ DIENĄ 
 

51.  Apylinkės rinkimų komisija patikrina, ar rinkėjas nėra įrašytas į kurios nors rinkimų 

apylinkės galutinius rinkėjų sąrašus, elektroninių ryšių priemonėmis prisijungusi prie posistemės 

RINKĖJAI (iki rinkimų dienos), kreipdamasi į apygardos rinkimų komisiją ir pranešdama piliečio 

vardą, pavardę, asmens kodą ir adresą, jei po galutinių rinkėjų sąrašų patvirtinimo, gauna prašymą 

neįrašyto į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą asmens, kuris: 

51.1.  yra deklaravęs gyvenamąją vietą (tarp jų – įrašytas į rinkėjų, neturinčių gyvenamosios 

vietos, apskaitą) adresu, priskirtu ne šios rinkimų apylinkės teritorijai, ir raštu patvirtina 

(pareiškimas laisvos formos), kad šiuose rinkimuose nėra balsavęs paštu ar kitoje rinkimų 

apylinkėje, gali būti įrašytas: išankstinio balsavimo metu – į rinkimų apylinkės, nurodytos Aprašo 

priede pateikiamame sąraše, rinkėjų sąrašus; rinkimų dieną – į rinkimų apylinkės, priklausančios tai 

pačiai rinkimų apygardai, rinkėjų sąrašą pagal faktinę rinkėjo buvimo vietą pagal rinkėjo laisvos 

formos prašymą; 

51.2.  nėra deklaravęs gyvenamosios vietos arba yra deklaravęs gyvenamąją vietą ne šios 

rinkimų apylinkės teritorijoje, tačiau raštu patvirtina (pareiškimas laisvos formos), kad šiuose 

rinkimuose nėra balsavęs paštu ar kitoje rinkimų apylinkėje ir pateikia pasą ar asmens tapatybės 

kortelę ir dokumentą, liudijantį apie jo faktinę gyvenamąją vietą šios apylinkės rinkimų teritorijoje 

pagal Aprašo 40.3 papunktį, gali būti įrašytas: balsavimo iš anksto metu – į rinkimų apylinkės, 

nurodytos šio aprašo priede pateikiamame sąraše, rinkėjų sąrašus; rinkimų dieną – į rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą pagal faktinę rinkėjo buvimo vietą pagal rinkėjo laisvos formos prašymą;  

51.3. pateikęs pažymą apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

gali būti įrašytas: balsavimo iš anksto metu – į rinkimų apylinkės, nurodytos Aprašo priede 

pateikiamame sąraše, rinkėjų sąrašus; rinkimų dieną – į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą pagal 

faktinę rinkėjo buvimo vietą pagal rinkėjo laisvos formos prašymą; 

51.4.  pateikęs pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą, gali būti įrašytas į rinkimų 

apylinkės pagal deklaruotą gyvenamąją vietą rinkėjų sąrašus; 

51.5. yra deklaravęs išvykimą iš Lietuvos Respublikos, tačiau raštu patvirtina (pareiškimas 

laisvos formos), kad šiuose rinkimuose nėra balsavęs iš anksto užsienyje ar kitoje rinkimų 

apylinkėje ir pateikia Lietuvos Respublikos piliečio pasą ar asmens tapatybės kortelę, gali būti 



13 

 

 

įrašytas: balsavimo iš anksto metu – į rinkimų apylinkės, nurodytos šio aprašo priede pateikiamame 

sąraše, rinkėjų sąrašus; rinkimų dieną – į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą pagal faktinę rinkėjo 

buvimo vietą pagal rinkėjo laisvos formos prašymą. 

52. Apygardos rinkimų komisija, elektroninių ryšių priemonėmis gavusi Aprašo 51 punkte 

nurodytą apylinkės rinkimų komisijos kreipimąsi: 

52.1.  patikrina, ar rinkėjas yra įrašytas į kurios nors apylinkės rinkėjų sąrašą, ir imasi 

priemonių garantuoti, kad rinkėjas nebalsuotų du kartus; 

52.2. praneša rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą rinkėjas pateikė prašymą būti 

įrašytas, rinkimų komisijai, jei rinkėjas dar nebalsavo rinkimų apylinkėje, į kurios rinkėjų sąrašą šis 

rinkėjas yra įrašytas;  

52.3. praneša rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą įrašytas rinkėjas, rinkimų komisijai, 

jei rinkėjas jau balsavo kitoje rinkimų apylinkėje;  

52.4. atlikusi veiksmus, nurodytus Aprašo 52.1, 52.2, 52.3 papunkčiuose, elektroninių ryšių 

priemonėmis kreipiasi į Vyriausiąją rinkimų komisiją, nurodydama, kokius pakeitimus ir dėl kokių 

priežasčių norima padaryti, taip pat nurodydama rinkėjų, kuriuos norima įrašyti į rinkėjų sąrašus, 

išbraukti iš jų (naudojant posistemę RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) ar perkelti iš vienos rinkimų 

apylinkės ar apygardos rinkėjų sąrašo į kitos rinkimų apylinkės ar apygardos rinkėjų sąrašą 

(naudojant posistemę RINKĖJAI (rinkimų dieną), vardus, pavardes, asmens kodus ir adresus). 

53. Apylinkės rinkimų komisija, kurios rinkėjų sąrašuose rinkėjas yra įrašytas, gavusi 

Aprašo 52.3 papunktyje nurodytą pranešimą, tai pažymi elektroniniame rinkėjų sąraše. Jeigu 

rinkėjas toje rinkimų apylinkėje, į kurios rinkėjų sąrašą buvo įrašytas: 

53.1. yra balsavęs, apie tai nedelsdama elektroninių ryšių priemonėmis praneša apygardos 

rinkimų komisijai, o ši – apylinkės rinkimų komisijai, kurioje rinkėjas buvo įrašytas į papildomą 

apylinkės rinkėjų sąrašą. Apie tai pažymima ant rinkėjo pateikto voko, jį perbraukiant. Rinkėjo 

balsas, esantis šiame voke, neskaičiuojamas;  

53.2. nėra balsavęs, tada rinkėjų skaičius rinkimų apylinkėje mažinamas vienetu, ir apie tai 

pranešama apygardos rinkimų komisijai, o ši – apylinkės rinkimų komisijai, kurioje rinkėjas buvo 

įrašytas į papildomą rinkėjų sąrašą ir balsavo nustatyta tvarka. Tai nurodoma ant rinkėjo palikto 

voko užrašant „pranešta“. Rinkėjo balsas, esantis šiame voke, suskaičiuojamas; 

53.3.  yra balsavęs, tačiau į rinkimų apylinkę rinkėjo balsas paštu gaunamas vėliau, tai paštu 

gautas balsas neskaičiuojamas, ir tai nurodoma ant vidinio voko. 

54. Nustačius, kad Lietuvos Respublikos pilietis atitinka Aprašo 39.2 papunktyje nurodytas 

sąlygas, ir atlikus Aprašo 52 ir 53 punktuose nurodytus veiksmus, šis pilietis įrašomas į papildomą 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, jam išrašoma rinkėjo kortelė (vietoj rinkėjo kortelės numerio 

nurodoma „įrašytas papildomai“) ir leidžiama balsuoti Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta 



14 

 

 

tvarka. Papildomame rinkėjų sąraše nurodoma: rinkėjo asmens kodas, asmens dokumento numeris, 

pavardė (pavardės), vardas (vardai), gyvenamosios vietos adresas, komisijos nario, kuris rinkėjui 

išduoda rinkimų dokumentus (rinkėjo kortelę ir rinkimų biuletenius), pavardė, vieta parašui. Kartu 

su rinkimų biuleteniu piliečiui išduodamas vokas. Slapto balsavimo kabinoje pilietis užpildo 

rinkimų biuletenį, įdeda jį į voką, voką užklijuoja. Užklijuotą voką pilietis įteikia apylinkės rinkimų 

komisijos pirmininkui, o šis voką antspauduoja apylinkės rinkimų komisijos antspaudu ir priklijuoja 

prie jo rinkėjo kortelę. 

IX SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ APSAUGA SUDARANT RINKĖJŲ SĄRAŠUS 
 

 

55. Vyriausioji rinkimų komisija kartu su VĮ Registrų centru sudaro sąlygas rinkėjui 

įgyvendinti teisę pareikšti savo nesutikimą, kad jo asmens duomenys būtų skelbiami rinkėjų 

sąrašuose arba bendruosiuose rinkėjų sąrašuose. Apie šią rinkėjo teisę informacija pateikiama 

Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto svetainėje ir visuomenės informavimo priemonėse. 

Vyriausioji rinkimų komisija nusprendžia, kaip ir kokiais būdais rinkėjai galės įgyvendinti savo 

teisę nesutikti, kad jų asmens duomenys būtų skelbiami apylinkės rinkėjų sąrašuose.  

56. Visi rinkimų komisijų nariai ir darbuotojai, prieš pradėdami dirbti su asmens 

duomenimis, pasirašo pasižadėjimą saugoti asmens duomenų paslaptį. 

57. Vyriausioji rinkimų komisija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo nustatytus reikalavimus, pasibaigus rinkimams, priima sprendimą dėl 

rinkėjų sąrašų dokumentų saugojimo, sunaikinimo. Vyriausioji rinkimų komisija taip pat priima 

sprendimą dėl komisijos, atsakingos už duomenų sunaikinimą, sudarymo bei jos funkcijų 

nustatymo. Komisija, vadovaudamasi jai suteiktais įgaliojimais, duomenis sunaikina ir pateikia 

Vyriausiajai rinkimų komisijai duomenų sunaikinimo aktą. 

 

X SKYRIUS 

RINKĖJO KORTELĖS NUMERIS  
 

 

58. Tvarkydama apylinkės rinkėjų sąrašą, apylinkės rinkimų komisija, naudodamasi 

elektroninių ryšių priemonėmis, turi teisę keisti Aprašo 17 punkte numatytą automatinį rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašų išdėstymą. Atsižvelgiant į komisijos narių patogumą išnešioti rinkėjo 

korteles, rinkėjų adresai gali būti išrūšiuojami norima eile. 

59.  Apygardų rinkimų komisijos, posistemėje RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) rinkėjus 

suskirsčius į rinkimų apylinkes ir surašius pagal pasirinktą eilę, rinkėjams suteikia rinkėjo kortelių 

numerius.  

60. Išbraukus rinkėją iš rinkimų apylinkės sąrašų, išbraukiamas ir jo rinkėjo kortelės 



15 

 

 

numeris. 

61.  Įrašant rinkėją į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą po to, kai jau rinkėjų kortelių 

numeriai buvo nustatyti, rinkėjui priskiriamas rinkėjo kortelės numeris, kuris yra vienetu didesnis 

už didžiausią tame rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše esantį numerį. 

62.  Po to, kai yra sudaryti rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašai, rinkėjo kortelių numeriai turi 

būti nurodyti Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše ir apygardos rinkėjų sąrašuose. 

63.  Rinkėjui suteikus jo rinkėjo kortelės numerį ir informaciją apie tai įrašius į Lietuvos 

Respublikos rinkėjų sąrašą, rinkėjo kortelės numerį keisti, kol rinkimai nepasibaigė, griežtai 

draudžiama. 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

64. Rinkimų komisijos pirmininkas yra atsakingas, kad visi komisijos nariai būtų 

susipažinę su šiuo aprašu ir jo priedais, būtų išklausę visus Vyriausiosios rinkimų komisijos 

organizuotus vaizdo mokymus apie darbą su VRK IS, būtų susipažinę su visais darbo vadovais 

bei mokėtų dirbti su posistemėmis RINKĖJAI (iki rinkimų dienos) ir RINKĖJAI (rinkimų 

dieną). 

_______________________ 



 

Rinkėjų sąrašų sudarymo, jų tikslinimo, 

pranešimų apie aptiktus netikslumus  

perdavimo ir rinkėjų sąrašų naudojimo  

2016 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimuose aprašo 

priedas 

 
 

APYLINKIŲ, Į KURIŲ RINKĖJŲ SĄRAŠUS ĮTRAUKIAMI NEDEKLARAVĘ 

GYVENAMOSIOS VIETOS IR ĮTRAUKTI Į GYVENAMOSIOS VIETOS 

NETURINČIŲ ASMENŲ APSKAITĄ RINKĖJAI, SĄRAŠAS  
 

Rinkimų apygarda Savivaldybė  Rinkimų apylinkė  Rinkimų apylinkės adresas 

Naujamiesčio Nr. 1 Vilniaus miesto Gedimino Nr. 2 J. Lelevelio g. 6, Vilnius 

Senamiesčio Nr. 2 Vilniaus miesto Konstitucijos Nr. 59 Konstitucijos pr. 3, Vilnius 

Antakalnio Nr. 3 Vilniaus miesto Dvarčionių Nr. 121 Keramikų g. 2, Vilnius 

Žirmūnų Nr. 4 Vilniaus miesto Asiūklių Nr. 163 Minties g. 3, Vilnius 

Fabijoniškių Nr. 5 Vilniaus miesto Pavilnionių Nr. 214 Gabijos g. 8, Vilnius 

Šeškinės Nr. 6 Vilniaus miesto Gelvonų Nr. 262 Gelvonų g. 55, Vilnius 

Justiniškių Nr. 7 Vilniaus miesto Medeinos Nr. 308 Gabijos g. 8, Vilnius 

Karoliniškių Nr. 8 Vilniaus miesto Įsruties Nr. 311 Vydūno g. 17 A, Vilnius 

Lazdynų Nr. 9 Vilniaus miesto Bukčių Nr. 413 Architektų g. 68, Vilnius 

Naujosios Vilnios  

Nr. 10 
Vilniaus miesto J. Kolaso Nr. 469 Švarioji g. 33, Vilnius 

Panerių Nr. 11 Vilniaus miesto Titnago Nr. 411 Vaduvos g. 14A, Vilnius 

Verkių Nr. 12 Vilniaus miesto Rugių Nr. 212 Mokyklos g. 9, Vilnius 

Centro–Žaliakalnio  

Nr. 13 
Kauno miesto Aušros Nr. 43 Laisvės al. 95, Kaunas 

Šilainių Nr. 14 Kauno miesto Žiemgalių Nr. 10 Baltų pr. 103, Kaunas 

Kalniečių Nr. 15 Kauno miesto Gerovės Nr. 61 Savanorių pr. 206, Kaunas 

Dainavos Nr. 16 Kauno miesto Buitininkų Nr. 77 V. Krėvės pr. 84, Kaunas 

Petrašiūnų Nr. 17 Kauno miesto Buriuotojų Nr. 116 M. Gimbutienės g. 9, Kaunas 

Panemunės Nr. 18 Kauno miesto Sodų Nr. 105 Kranto 5-oji g. 7, Kaunas 

Aleksoto–Vilijampolės 
Nr. 19 

Kauno miesto J. Dobkevičiaus Nr. 27 V. Čepinskio g. 7, Kaunas 

Baltijos Nr. 20 
Klaipėdos 
miesto 

Klaipėdos Vandens  

Nr. 21 
Paryžiaus Komunos g. 16, Klaipėda 

Marių Nr. 21 
Klaipėdos 
miesto 

Bandužių Nr. 68 Bandužių g. 4, Klaipėda 

Pajūrio Nr. 22 

Klaipėdos 
miesto 

Saulutės Nr. 11 Taikos pr. 54, Klaipėda 

Neringos Kopų Nr. 1 Taikos g. 4, Nida, Neringa 

Danės Nr. 23 

Klaipėdos 
miesto 

Gimnazijos Nr. 1 S. Daukanto g. 31, Klaipėda 

Klaipėdos 
rajono 

Slengių Nr. 30 Saulės g. 1, Slengių k., Klaipėdos r. 

Saulės Nr. 24 Šiaulių miesto Rėkyvos Nr. 44 Energetikų g. 7, Šiauliai 

Aušros Nr. 25 Šiaulių miesto Parko Nr. 10 Aušros al. 31, Šiauliai 

Nevėžio Nr. 26 Panevėžio Laisvės Nr. 8 Laisvės a. 23, Panevėžys 



2 

 

 

Rinkimų apygarda Savivaldybė  Rinkimų apylinkė  Rinkimų apylinkės adresas 

miesto 

Vakarinė Nr. 27 
Panevėžio 
miesto 

Nemuno Nr. 14 Nemuno g. 33, Panevėžys 

Aukštaitijos Nr. 28 

Panevėžio 
miesto 

J. Miltinio Nr. 26 Aukštaičių g. 1, Panevėžys 

Panevėžio 
rajono 

Piniavos Nr. 5 
Žibučių g. 7, Piniavos k., Panevėžio 
r. 

Marijampolės Nr. 29 Marijampolės Armino Nr. 13 Vytauto g. 20, Marijampolė 

Alytaus Nr. 30 Alytaus miesto Centro Nr. 3 Rotušės a. 2, Alytus 

Gargždų Nr. 31 
Klaipėdos 

rajono 
Gargždų Nr. 4 

Klaipėdos g. 15, Gargždai, 

Klaipėdos r. 

Šilutės Nr. 32 Šilutės rajono Mokyklos Nr. 1 Kalinausko g. 2, Šilutė 

Pietų Žemaitijos Nr. 33 

Rietavo Rietavo Nr. 6 Laisvės a. 3, Rietavas 

Šilalės rajono Šilalės Nr. 1 J. Basanavičiaus g. 12, Šilalė 

Šilutės rajono Švėkšnos Nr. 26 
Liepų a. 24, Švėkšnos mstl.,  
Šilutės r. 

Tauragės Nr. 34 Tauragės rajono Tauragės Nr. 3 J.Tumo-Vaižganto g. 10, Tauragė 

Plungės Nr. 35 

Plungės rajono Senamiesčio Nr. 6 Senamiesčio a. 3, Plungė 

Rietavo Medingėnų Nr. 4 
Mokyklos g. 3, Medingėnų k., 

Rietavo sav. 

Kretingos–Palangos  

Nr. 36 

Kretingos 
rajono 

M. Daujoto Nr. 2 Vilniaus g. 12, Kretinga 

Palangos miesto Vilniaus Nr. 4 Jūratės g. 13, Palanga 

Kuršo Nr. 37 Skuodo rajono Vilniaus Nr. 2 
Vilniaus g. 13, Skuodo m., Skuodo 
r. sav. 

Mažeikių Nr. 38 
Mažeikių 
rajono 

M. Račkausko Nr. 1 Laisvės g. 10, Mažeikiai 

Akmenės–Mažeikių 

Nr. 39 

Akmenės 
rajono 

Respublikos Nr. 3 Respublikos g. 28, Naujoji Akmenė 

Mažeikių 
rajono 

Viekšnių Nr. 38 Tilto g. 20, Viekšniai, Mažeikių r. 

Telšių Nr. 40 Telšių rajono Muziejaus Nr. 5 Muziejaus g. 29, Telšiai 

Kelmės–Šiaulių Nr. 41 

Kelmės rajono Kalno Nr. 11 
Šiaulių teritorinės darbo biržos 
Kelmės skyrius, Žemaitės g. 24, 

Kelmė 

Šiaulių rajono Aukštelkės Nr. 6 
Paparčių g. 2, Aukštelkės k., 
Šiaulių r. 

Raseinių–Kėdainių  

Nr. 42 
Raseinių rajono Centro Nr. 3 Vytauto Didžiojo g. 10, Raseiniai 

Kėdainių Nr. 43 Kėdainių rajono Smilgos Nr. 41 J. Basanavičiaus g. 24, Kėdainiai 

Radviliškio Nr. 44 
Radviliškio 
rajono 

V. Kudirkos Nr. 27 Radvilų g. 6, Radviliškis 

Kuršėnų–Dainų Nr. 45 
Šiaulių miesto Šventupio Nr. 41 K. Korsako g. 8, Šiauliai 

Šiaulių rajono Gedimino Nr. 26 Gedimino g. 4, Kuršėnai, Šiaulių r. 

Žiemgalos Nr. 46 

Joniškio rajono Livonijos Nr. 2 Livonijos g. 6, Joniškis 

Pakruojo rajono Linkuvos Nr. 16 Varpo g. 16, Linkuva, Pakruojo r. 

Šiaulių rajono Vijolių Nr. 3 Vilniaus g. 324, Vijoliai, Šiaulių r. 



3 

 

 

Rinkimų apygarda Savivaldybė  Rinkimų apylinkė  Rinkimų apylinkės adresas 

Pasvalio–Pakruojo Nr. 
47 

Pakruojo rajono Pakruojo Nr. 24 Prof. S. Ušinsko g. 26, Pakruojis 

Pasvalio rajono P. Vileišio Nr. 2 P. Vileišio g. 7, Pasvalys 

Biržų–Kupiškio Nr. 48 
Biržų rajono Saulės Nr. 4 Vytauto g. 32, Biržai 

Kupiškio rajono Kupos Nr. 8 Gedimino g. 40, Kupiškis 

Anykščių–Panevėžio 
Nr. 49 

Anykščių 
rajono 

Janydžių Nr. 2 J. Biliūno g. 31, Anykščiai 

Panevėžio 
rajono 

Velžio Nr. 34 
Nevėžio g. 54, Velžio k., Panevėžio 
r. 

Sėlos Nr. 50 Rokiškio rajono 
J. Tumo-Vaižganto  

Nr. 1 
M. Riomerio g. 1, Rokiškis 

Utenos Nr. 51 Utenos rajono Ąžuolijos Nr. 8 K. Ladygos g. 18, Utena 

Visagino–Zarasų Nr. 52 
Visagino Bangos Nr. 11 Parko g. 16, Visaginas 

Zarasų rajono Zarasų vakarų Nr. 23 Vytauto g. 1A/2A, Zarasai 

Nalšios Nr. 53 

Ignalinos rajono Ignalinos Centro Nr. 9 Ateities g. 43, Ignalina, Ignalinos r. 

Švenčionių 
rajono 

Švenčionių Nr. 19 
Lentupio g. 3, Švenčionys, 
Švenčionių r. 

Molėtų–Širvintų Nr. 54 
Molėtų rajono Siesarties Nr. 17 Inturkės g. 4, Molėtai 

Širvintų rajono I. Šeiniaus Nr. 2 I. Šeiniaus g. 4, Širvintos 

Nemenčinės Nr. 55 Vilniaus rajono Buivydiškių Nr. 4 
Mokyklos g. 1, Zujūnų k., Zujūnų 

sen., Vilniaus r. 

Šalčininkų–Vilniaus 

Nr. 56 

Šalčininkų 
rajono 

Centrinė miesto Nr. 2 Vilniaus g. 48, Šalčininkų m. 

Vilniaus rajono Pagirių Nr. 9 
Šiltnamių g. 22, Pagirių k., Pagirių 
sen., Vilniaus r. 

Medininkų Nr. 57 Vilniaus rajono Nemėžio Nr. 27 
V. Sirokomlės g. 2, Nemėžio k., 
Nemėžio sen., Vilniaus r. 

Trakų–Vievio Nr. 58 

Elektrėnų Vievio Nr. 12 Šviesos g. 4A, Vievis 

Trakų rajono Trakų m. Nr. 3 Vytauto g. 69, Trakai 

Vilniaus miesto Kauno Vokės Nr. 25 Vilniaus g. 12, Grigiškės, Vilnius 

Kaišiadorių–Elektrėnų 

Nr. 59 

Elektrėnų Draugystės Nr. 1 Draugystės g. 2/7, Elektrėnai 

Kaišiadorių 

rajono 
Gedimino Nr. 2 Gedimino g. 40, Kaišiadorys 

Jonavos Nr. 60 Jonavos rajono Bibliotekos Nr. 4 Žeimių g. 9, Jonava 

Ukmergės Nr. 61 
Ukmergės 
rajono 

Kęstučio Nr. 6 Kauno g. 8, Ukmergė 

Jurbarko–Pagėgių 

Nr. 62 

Jurbarko rajono 
Dariaus ir Girėno Nr. 
28 

Dariaus ir Girėno g. 94, Jurbarkas 

Pagėgių Pagėgių Nr. 1 Vilniaus g. 3, Pagėgiai 

Sūduvos Nr. 63 

Kalvarijos Kalvarijos Rytinė Nr. 2 Ugniagesių g. 1, Kalvarija 

Kazlų Rūdos Mindaugo Nr. 3 Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda 

Marijampolės Liudvinavo Nr. 32 
Vytauto g. 6, Liudvinavo mstl., 

Marijampolės sav. 

Zanavykų Nr. 64 

Šakių rajono Žiburio Nr. 1 Šaulių g. 1/33, Šakiai 

Vilkaviškio 
rajono 

Sūdavos Nr. 25 
Beržų g. 2, Sūdavos k., Klausučių 
sen., Vilkaviškio r. 

Raudondvario Nr. 65 Kauno rajono Pagynės Nr. 5 
Pagynės 50-mečio g. 6, Pagynės k., 
Kauno r. 



4 

 

 

Rinkimų apygarda Savivaldybė  Rinkimų apylinkė  Rinkimų apylinkės adresas 

Garliavos Nr. 66 Kauno rajono Ringaudų Nr. 21 Gėlių g. 2, Ringaudų k., Kauno r. 

Prienų–Birštono Nr. 67 

Alytaus rajono Miklusėnų Nr. 4 
Pergalės g. 39, Miklusėnai, Alytaus 
sen., Alytaus r. 

Birštono Birštono m. Nr. 1 Jaunimo g. 4, Birštonas 

Prienų rajono J. Basanavičiaus Nr. 2 Vytauto g. 35, Prienai 

Vilkaviškio Nr. 68 
Vilkaviškio 
rajono 

Vilkaviškio šiaurės  

Nr. 4 

Vienybės g. 52, Vilkaviškis, 
Vilkaviškio r. sav. 

Dzūkijos Nr. 69 
Alytaus miesto Kolegijos Nr. 6 Merkinės g. 2B, Alytus 

Alytaus rajono Daugų Nr. 38 S. Nėries g. 3, Daugai, Alytaus r. 

Varėnos–Trakų Nr. 70 Varėnos rajono Dzūkų Nr. 37 J. Basanavičiaus g. 2, Varėna 

Lazdijų–Druskininkų 
Nr. 71 

Druskininkų Atgimimo Nr. 3 
M. K. Čiurlionio g. 92, 
Druskininkai 

Lazdijų rajono Lazdijų Nr. 14 
Vilniaus g. 6, Lazdijų m. sen., 
Lazdijai 

 

 
________________________ 

 
 


